
 

П Р И К А З 

по Управлению образования Администрации  

Любинского муниципального района 

 Омской области 

 

 

 

от 03 ноября 2023 года                                                                                 № 360 

 

Об установлении размера и об утверждении Положения  

о порядке расчета родительской платы,  

взимаемой за присмотр и уход за детьми  

посещающими образовательные  

организации, расположенные на территории  

Любинского муниципального района  

Омской области  

 

      В соответствии с частью 2, 3 статьи 65 Федерального закона от 29.12.2012 

года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ:     

     1. Установить размер родительской платы, взимаемой за присмотр и уход за 

детьми, посещающими образовательные организации,  расположенные на 

территории Любинского муниципального района Омской области, согласно 

приложению № 1. 

      2. Настоящий приказ вступает в силу с 01.01.2024 года. 

      3. Приказ Управления образования от 29 ноября 2021 года № 259 «Об 

установлении размера и об утверждении Положения о порядке расчета 

родительской платы, взимаемой за присмотр и уход за детьми посещающими 

образовательные организации, расположенные на территории Любинского 

муниципального района Омской области» считать утратившим силу. 

      4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Начальник                                                                                   Е.Б.Тумашова 
 

 

 

  



Приложение № 1  

к приказу Управления образования 

Администрации Любинского 

муниципального района  

Омской области 

  от 03 ноября 2023 года № 360 

Размер  

родительской платы, взимаемой за присмотр и уход за детьми посещающими образовательные 

организации, расположенные на территории Любинского муниципального района Омской области  

 

  

  Размер родительской платы в расчете на день посещения в зависимости от 

времени пребывания воспитанников, рублей 

5-часовое 

пребыван

ие  

7-

часов

ое 

преб

ыван

ие 

8-

часов

ое 

преб

ыван

ие 

9-часовое 

пребывани

е 

10,5-

часовое 

пребывание 

12-

часово

е 

пребы

вание 

24-

часовое 

пребыван

ие 

Гор

одс

кое 

пос

еле

ние 

(дал

ее - 

гор

од) 

Гор

одс

кое 

пос

еле

ние 

(дал

ее - 

сел

о) 

го
 р

о
д
 

се
л
о

 

го
 р

о
д
 

се
л
о

 

го
 р

о
д
 

се
л
о

 

го
р
о

д
 

се
л
о

 

го
 р

о
д
 

се
л
о

 

го
 р

о
д
 

се
л
о

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 

1 БДОУ "Любинский д/с № 1" - - - - - - - - 85 - - - - - 

2 БДОУ "Любинский д/с № 2" - - - - - - - - 85 - - - - - 

3 БДОУ "Любинский д/с № 3" - - - - - - - - 85 - - - - - 

4 БДОУ "Любинский д/с № 4" - - - - - - - - 85 - - - - - 

5 

БДОУ "Любинский д/с № 5 

комбинированного вида" 

- - - - - - - - 85 - - - - - 

6 БДОУ  "Красноярский д/с № 1" - - - - - - - - 85 - - - - - 

7 БДОУ  "Красноярский д/с № 2" - - - - - - - - 85 - - - - - 

8 МБОУ  "Алексеевская СОШ" - - - - - - - 72 - - - - - - 

9 БДОУ  "Замелетеновский д/с" - - - - - - - 72 - - - - - - 

10 БДОУ  "Казанский д/с" - - - - - - - 72 - - - - - - 

11 БДОУ  "Камышловский д/с" - - - - - - - 72 - - - - - - 

12 

БДОУ  "Любино-Малоросский 

д/с" 

- - - - - - - 72 - - - - - - 

13 БДОУ  "Новоархангельский д/с" - - - - - - - 72 - - - - - - 

14 БДОУ  "Протопоповский д/с" - - - - - - - 72 - - - - - - 

15 БДОУ  "Северо-Любинский д/с" - - - - - - - 72 - - - - - - 

16 

БДОУ  "Центрально-

Любинский д/с" 
- - - - - - - 72 - - - - - - 

17 МБОУ  "Новокиевская СОШ" - - - - - - - 72 - - - - - - 

18 

МБОУ  "Увало-Ядринская 

СОШ" 

- - - - - - - 72 - - - - - - 

 

  

 

 


